
長崎国際大学保護者懇談会開催について〔ご案内〕 
 
 拝啓 盛暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 平素は本学の教育に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、本学では、保護者の皆様に本学教育へのご理解を深め、さらに在学生の現状等を

報告いたしたく保護者懇談会を、下記の要領で開催いたします。ご多用中とは存じますが、

是非ご出席いただきたくご案内申し上げます。 
敬具  

記 
 
【日時】    平成 20 年 9 月 21 日〔日〕 10 時 30 分から 
【場所】    本学 
【スケジュール・内容〔予定〕】 
      10 時 00 分～  受付 
       10 時 30 分～  全体会 
         
        1.理事長挨拶 
        2.学長挨拶 
        3.保護者のための就職支援講座 「子どもと一緒に考える就職活動」  
         講師 ㈱毎日コミュニケーションズ福岡支社 支社長 緒方 賢 氏 
 
      11 時 40 分～  昼食(学食にて準備しております) 
      12 時 40 分～  学科別説明、個別面談個別面談等 (終了後流れ解散) 
 
            ※ 個別面談は、各セミナーの担当の教員との個別面談です。 
      ※ 以下の内容についても質問等受け付けます。 

単位履修の仕組みと成績表の読み方等について、履修と進級要件につ

いての説明、卒業判定の仕組み、資格取得について、その他学生生活

全般、奨学金について、学生の活動について〔部活等〕就職活動など

進路選択の進め方等について、就職の状況、本学大学院の説明等 
 
【問い合わせ先】 長崎国際大学 保護者会係り TEL 0956-39-2020 
 
※個別面談等の準備の関係により、同封の葉書で 9 月 5 日〔金〕までに出欠のご回答お願

いします。 
以上 


